
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor majetkový 

1/3             darovací smlouva č. 61/19/OMJ                                                                                                              
                                                                                                                                                                               

 Smlouva 

Darovací smlouva  

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava    
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava   

 

Městský obvod Ostrava-Jih   
Horní 791/3, 700 30 Ostrava 

zastoupený starostou Bc. Martinem Bednářem 

 __________________________________________   

 

IČ:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

 __________________________________________   

dále jen obdarovaný    

 

 

a 

 

 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. O, vložka 194 

zastoupená ředitelkou Bc. Bronislavou Husovskou 

 __________________________________________   

  

IČO:  268 50 176 

DIČ:  CZ26850176  

 

 __________________________________________  

dále jen dárce    

 

čl. I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 

druhé smluvní straně. 

čl. II.  

Předmět smlouvy  

1. Dárce je vlastníkem staveb parkoviště, sjezdu, přístupového chodníku a dešťové kanalizační přípojky 

a zařízení pro  vskakování srážkových vod  umístěných na částech  pozemků p.p.č. 654/5 ostatní 

plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 654/21 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor majetkový 

2/3             darovací smlouva č. 61/19/OMJ                                                                                                              
                                                                                                                                                                               

 Smlouva 

a je vlastníkem pojízdné brány instalované na oplocení, které je součástí pozemku p.p.č. 654/21 ostatní 

plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou (dále jen „Předmět daru“), umístěných na základě 

kolaudačního souhlasu ze dne 30.7.2015 a územního rozhodnutí ze dne 1.12.2014. 

2. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k Předmětu daru specifikovaném v čl. II. 

odst. 1. této smlouvy do výlučného vlastnictví obdarovaného. 

3. Obdarovaný Předmět daru do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

4. Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva, 

ani další práva třetích osob, která by jej zatěžovala. 

5. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho stav. 

6. Účetní hodnota Předmětu daru je 658.593,04 Kč + 21 % DPH 175.069,04 = 833.662,08 Kč vč. DPH. 

čl. III. 
 

Nabytí vlastnického práva 
 

1. Vlastnictví k Předmětu daru přejde na obdarovaného okamžikem předání Předmětu daru 

dle předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. S okamžikem přechodu 

vlastnického práva přechází na obdarovaného i nebezpečí škody na věci. 

 

2. Předání a převzetí Předmětu daru včetně podpisu předávacího protokolu obstarají pověření 

zaměstnanci či zástupci smluvních stran. 

 

3. Dárce se zavazuje, že ke dni podpisu této smlouvy předá obdarovanému v jednom vyhotovení 

projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby včetně soupisu provedených prací a smlouvy 

o dílo. 

 

čl. IV. 
 

 

Doložka platnosti právního jednání 
 
Obdarovaný potvrzuje, že podmínka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, byla splněna. 

 

1. O bezúplatném nabytí Předmětu daru podle této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Ostrava-

Jih usnesením č. 1194/RMOb-JIH/1822/22 ze dne 27.6.2019. 

 
čl. V. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují smluvní strany 

níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v centrálním registru smluv 

dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor majetkový 

3/3             darovací smlouva č. 61/19/OMJ                                                                                                              
                                                                                                                                                                               

 Smlouva 

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný obdrží 

dvě vyhotovení, dárce jedno vyhotovení. 

 

Příloha: 1.  předávací protokol 

 

 

 

Za obdarovaného Za dárce  

 

Datum:  ____________________________________  Datum: ____________________________________  

 

Místo: Ostrava ______________________________  Místo: Ostrava _______________________________  

 

 

 

 

 

 __________________________________________   __________________________________________  
 

Bc. Martin Bednář Bc. Bronislava Husovská 

starosta                                                                            ředitelka  


